
 
 
 
 
 
 

Poz. 230 
 
 

UCHWAŁA NR 10 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 

HUNGARYSTYKA, FENNISTYKA, FILOLOGIA UGROFIŃSKA 

z dnia 5 lipca 2021 r. 

w sprawie zasad wyjazdów stypendialnych dla kierunku filologia ugrofińska 
 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) rada dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Rada Dydaktyczna określa ramowe zasady dotyczące wyjazdów 
stypendialnych dla kierunku studiów: filologia ugrofińska.   

2. Zasady, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a szczegółowe zasady wyjazdów 
stypendialnych mają zastosowanie od dnia 1 października 2021 r. 

                                  Przewodnicząca rady dydaktycznej: E. Szawerdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 
 



Załącznik nr 1  
do uchwały nr 10 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów hungarystyka, fennistyka i 

filologia ugrofińska z dnia 5 lipca 2021 r. w sprawie zasad wyjazdów stypendialnych dla 
kierunku filologia ugrofińska 

 

ZASADY WYJAZDÓW STYPENDIALNYCH NA STUDIA ZA GRANICĄ 

 
1. Studenci na studia za granicą mogą wyjeżdżać w ramach programów 

międzyuczelnianych (Erasmus, CEEPUS), na podstawie umów międzypaństwowych 
(ELTE) oraz innych programów stypendialnych (np. OPH-EDUFI, Instytut Balassiego), 
które umożliwiają rozliczenie danego etapu studiów. 

2. Warunki wyjazdów stypendialnych określają odrębne regulaminy.   

3. Wyjazdy stypendialne na kursy letnie nie podlegają rozliczeniu w ramach 
programu studiów w Katedrze Hungarystyki. 

4. O semestralne lub roczne stypendium wyjazdowe mogą ubiegać się 
studenci studiów I stopnia poczynając od II roku studiów. Studenci II stopnia mogą 
ubiegać się o wyjazd stypendialny od I semestru I roku studiów. 

5. Na IV roku studiów I stopnia studenci mogą wyjechać na stypendia 
wyłącznie w semestrze zimowym, ponadto studenci IV roku na studiach I stopnia mogą 
kandydować na wyjazdy stypendialne wyłącznie w semestrze letnim następnego roku 
akademickiego, pod warunkiem kontynuacji studiów w Katedrze Hungarystyki na 
drugim stopniu. 

6. Deklaracje zamiaru wyjazdu stypendialnego z podanym terminem należy 
składać do opiekunów roku w terminie określonym przez koordynatorów mobilności. 

7. W tym samym roku akademickim można ubiegać się tylko o jedno 
stypendium. 

8. O miejscu na liście kandydatów decyduje średnia ocen z przedmiotów 
kierunkowych, nie niższa jednak niż 3,49. Pierwszeństwo mają studenci, którzy nie 
korzystali ze stypendiów wyjazdowych. 

9. W wypadku kandydatur równorzędnych pod względem średniej ocen z 
ostatniego etapu studiów, mogą być wzięte pod uwagę dodatkowe kryteria (ocena z 
ostatniego egzaminu PNJK).  

10. W semestrze/roku może wyjechać maksymalnie 50% studentów danego 
roku. W przypadku przekroczenia tego limitu o wyborze semestru (zimowego czy 
letniego) decyduje lista rankingowa (wg średniej ocen z ostatniego etapu studiów). 

11. Studenci, którzy korzystali ze stypendium na zagranicznej uczelni w 
semestrze letnim, nie mogą ubiegać się o przyznanie kolejnego stypendium na 
semestr zimowy następnego roku akademickiego. 

12. Niezaliczenie w sesji więcej niż jednego przedmiotu kierunkowego lub 
praktycznej nauki języka kierunkowego eliminuje studenta z grona kandydatów w 
bieżącym postępowaniu kwalifikacyjnym. 

13. Rezygnacja osoby zakwalifikowanej z wyjazdu stypendialnego (z wyjątkiem 
udokumentowanych wypadków losowych) oznacza wyeliminowanie z grona 
kandydatów na najbliższy rok. 



14. Jeśli termin wyjazdu stypendialnego przypada przed zakończeniem 
semestru zimowego, student jest zobowiązany do rozliczenia semestru przed 
wyjazdem. 

15. Studenci, którzy przebywali na stypendium w semestrze letnim, mają 
prawo  do przedłużenia sesji egzaminacyjnej. Termin ostatecznego rozliczenia cyklu 
dydaktycznego  upływa  15 października. 

16. Studenci, którzy przebywali za granicą na stypendium w semestrze 
zimowym, mają prawo do przedłużenia sesji egzaminacyjnej. Termin ostatecznego 
rozliczenia cyklu dydaktycznego  upływa w ostatnim dniu sesji poprawkowej semestru 
zimowego. 

17. Zaliczanie zajęć, na które stypendysta uczęszczał za granicą, w tym 
lektoratu języka kierunkowego, odbywa się na podstawie zaświadczenia 
wystawionego przez przyjmującą uczelnię. Po powrocie z wyjazdu stypendialnego 
student zobowiązany jest zdać egzamin z języka kierunkowego przewidziany dla roku, 
na którym studiuje (z zastrzeżeniem pkt.18). O zaliczeniu zajęć fakultatywnych 
decyduje kierownik studiów w porozumieniu z koordynatorami ds. mobilności. 

18. Jeżeli przedmiot kierunkowy kończył się na uczelni zagranicznej 
zaliczeniem, a nie oceną, natomiast w programie studiów Katedry Hungarystyki 
wymagana jest ocena, zaliczenie zostaje automatycznie przeliczone na ocenę dobrą 
(4). Student ma prawo poprawić ocenę na wyższą u wykładowcy prowadzącego 
przedmiot. 

19. Studenci, którzy przebywali na Węgrzech na rocznym stypendium Instytutu 
Balassiego, w celu zaliczenia roku akademickiego przedstawiają za pośrednictwem 
koordynatora ds. mobilności do akceptacji kierownika studiów uzyskane tam 
zaliczenia. Warunkiem zaliczenia – wraz z egzaminem – przedmiotu „Praktyczna 
nauka języka węgierskiego” jest zdanie odpowiedniego egzaminu podczas pobytu na 
Węgrzech – udokumentowane certyfikatem. Certyfikat zwalnia z egzaminu z tego 
przedmiotu wyłącznie w roku, w którym odbywało się stypendium. 

 

 

 

 


